PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ
PRA A NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99

FONE/FAX: 443562 1383

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

A Pregoeira Tat ni Soriani, designada pela portaria 027-2019/2017, torna público, a todas as
empresas inter sad~s em participar do referido certame, a retificação do Ed ita I do Pregão
Presencial007- 019, conforme segue:

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

Item 3 - Descrição detalhada do objeto:

Acrescenta-se c mo especificação mínima:

Altera-se o tanq e de combustível:

Permanecem in lteradas os demais itens.

Araruna, 01 de março de 2019.

Acesse nosso portal da transparência www.araruna.pr.gov.br
Endereço eletrônico: prefeitura@araruna.pr.gov.br

r
ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO I
1.1. AQUISiÇÃO o 01 VEíCULO ZERO QUilÔMETRO, CONFORME DELIBERAÇÃO 107/2017 E
PROGRAMA DE API 10 E ORTAlECIMENTO DA ATUAÇÃO DOS CONSELHOS TUTELARES DO ESTADO
DO PARANÁ. sob fo mas e condições estabelecidas neste Termo de Referência, no Edital e seus Anexos.

i í 2. JUSTIFICATIVA I
2.1. CONFORME O LlBE~AÇÃO 107/2017 DO CONSELHO ESTADUAL PARA DIREITOS DA CRIANÇA E
ADOLESCENTE - C DCA-~R "PROGRAMA DE FORTALECIMENTO DA ATUAÇÃO DOS CONSELHOS

I ,
TUTELARES DO ESTJ DO Df PARANA".

I ! 3. DESCRiÇÃO DETALHADA DO OBJETO I

Ordem DE ~criçã6 Und Quant. Valor Máx. Unit. (R$) Valor Máx. Total. (R$)
1 VEíCULO ZE O QU]ILÔMETRO UN 1 60.000,00 60.000,00

ESPECIFICAÇÕES Mí ~IMAl
• MOTOR 1.6 I-CO~BUSTíVEL (104CV (E)/101 CV (G))
• ANO/MODE~O: 2019/2019
• MODELO SEI AN
• 04 PORTAS
• DIREÇÃO HI[ RÁUL CA OU ELÉTRICA
• 02 AIRBAGS PASSf GEIRO E MOTORISTA)
• PREPARAÇÃ ARA SISTEMA DE SOM COM FIAÇÃO
• TOMADA 12 I
• TRAVAMEN P ELÉTRICO DAS PORTAS
• VIDROS ELÉ ~ICOS (AO MENOS DIANTEIROS)
• RODAS DE A O ARO 14" COM CALOTAS
• ALERTA SON )RO IARA NÃO UTILlZAÃO DO CINTO DE SEGURANA DO MOTORISTA
• FREIOS DIAI\ EIROS A DISCO
• TRANSMISS} O MANUAL DE 05 VELOCIDADES + RÉ
• TANQUE DE ~OMB USTíVEL 50 LITROS
• 05 PASSAGE ROS
• AR CONDICI ONAD?
• A empresa c everá jPoSsuir oficina autorizada para realização das primeiras revisões obrigatórias.
• O veículo d . verá ser entregue plotado nas duas portas dianteiras, color 340x260 mm, além de

cobertura d D vidr!) traseiro (perfurado), com boa visibilidade com a logo do conselho tutelar e
gestão.

• A proponen e fica obrigada a garantir a qualidade do veículo contra defeitos mecânicos pelo
período de 2 me es.

• Durante o I eríodo de garantia (12 meses), caso não seja possível a solução do problema no
próprio loc I ond1e se encontre p veículo e havendo necessidade de transporte para oficina
própria da f ropor ente, fica sob responsabilidade da contratada todos os ônus com transporte e
afins.

4. VALOR DE REFERÊNCIA/PREVISÃO DA DESPESA I t. ,
f raça Nossa Senhora do Rocio, 390 - CEP 87260-000 - ARARUNA - PR.